
 
  

 

                                 MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG 
                             PCA CÔNEGO AGOSTINHO JOSE 

DERESENDE, 30 
                           CEP 36513-000 Tele fax (32) 3576 1130 

                                                         Adm: 2021/2024 
 
 

PORTARIA N° 027 DE 05 DE ABRIL 2024. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de 

Barros no uso das atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição 

Federal combinado com a Lei Complementar 01/2020 e tendo em vista o 

disposto na Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO DE TRANSPORTES; 

RESOLVE: 

Art.1º. Fica o Servidor PAULO DONIZETTI DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 

068.372.926-84, RG/MG – 15.039.231 convocado a assumir o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS a partir desta data, fundamentada na 

nomeação por Concurso Público edital nº 01/2020, devidamente homologado nos 

termos do decreto Municipal nº 48 de 29 de setembro de 2021 e portaria 34 de   

03 de janeiro de 2022. 

Art.2º. Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de 05/04/2024. 

                             

Dores do Turvo/MG, 05/04/2024. 

                            

Valdir Ribeiro de Barros 

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 


